Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР

от «____» ________________2024 г                                                       №_________

О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков

улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.08.2020 № 743 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков

улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г.Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.08.2020 № 743 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальному образованию в рамках реализации мероприятий по оборудованию участков улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками, предусмотренных пунктом 2.4 Перечня мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий Паспорта комплекса процессных мероприятий «Повышения безопасности дорожного движения», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764.».

Премьер-министр

Республики Татарстан

           А.В. Песошин
Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков

улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.08.2020 №743 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков

улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками»

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2023 №1170 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 №764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2025 годы» внесен ряд изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 №764, которые требуют внесения изменений в постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.08.2020 №743 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками».

В связи с этим разработан проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.08.2020 №743 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования г. Казани на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области организации дорожного движения и обеспечения безопасности дорожного движения, в части оборудования участков улично-дорожной сети г. Казани дорожными знаками».

Принятие данного постановления не потребует дополнительных затрат из бюджета Республики Татарстан, а также принятия дополнительных нормативно-правовых актов Республики Татарстан.